(INICIPALIGAD)]

DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2023,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacion Publica, ID 3825-126-1123, COMPRA DE
BATERIAS PARA VEHICULOS MUNICIPALES, al proveedor COMERCIAL NEUMAMUNDO LIMITADA RUT 76.028.982-5,
por la cantidad de $1.811.775 IVA Incluido.

Cuenta Presupuestaria 22-04-011-001-000

Plan de Compra
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29/9/23, 13:47 Zimbra: Re: Adjunta propuesta de Compra de Baterias de Vehiculos ID 3825-126-1123

Buscar

sy Re: Adjunta pro

Cerrar Responder | Responder a todos Reenviari Archive . Eliminar | Spam i Acciones !

Adjunta propuesta de Compra de Baterias de Vehiculos ID 3825-126-1123

De; | "Juan Farias Ortega™ <jfarias@mph.cl> |

P
‘@ Para: { "Soledad Olivares Ovalle” <solivares@mph.cl> ;

CC: [ "Joel Radrigo Martinez Hernandez” <jmartinez@mph.cl> | {‘Laura Cuevas” <lcuevas@mph.cl> ; { "Jose Luis Cisternas Perez" <jcis:ernas@mph.cl>\‘

BUENAS TARDES TIENE VB DE PARTE DE ESTA UNIDAD, SALUDOS...

De: { "Soledad Olivares Ovalle” <so|iuares@mph.cl>_‘)

@ Para: {Juan Farlas Ortega” <jfarias@mph.cl> | {"Joel Rodrigo Martinez Henandez” <jmartinez@mph.cl> } { “Laura Cuevas® <lcuevas@mph.cl> }

CC: { "Jose Luis Cisternas Perez" <jcist.emas@rnph.c|>)'

COT_1095_PROVEEDOR pcf (474,6 KB) Descargar | Maletin | Eliminar

Estimados

Junto con saludar adjunto propuesta técnica del proveedor que tiene mayor puntaje, segun cuadro de evalaucion, para su VB sis e ajusta a su requerimiento:

ICUARRO DE ADMISIBILIDAD
Tiempo de
Despacho dias |Certificado
IN® |Proveedor Valor Neto | Valor IVA | Formato N1 |Formate N*2 | Formato N3 [Ficha Técnica [Habll Habitabliidad
1|MAR. 3 MO CUTMPLE s \BIL
2|BARQTECH SPA RUT 76.772.598-1 (oferta Ne1) 1888500 | 2247315 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DJA HABIL

https://correc.mph.cl#7 17



Comercial Neumamundoe Ltda.

Rancagua, 25 de Agosto de 2023.

e e R.U.T.: 76.028.982-5 COT:| 1095
(3" 1] Ji] CasaMatrizz  Av. Bernardo O'Higgins #909, Rancagua.
M"Nno Sucursales: * Av. Manso de Velasco #851, San Fernando.
* Pdte German Riesco #1085, San Vicente.
Sefior (es): IMUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO Rut: 69.261.400-3
Mail: dafpadrehurtado@gmail.com Contacto: Luis Lillo,
Referencia: LICITACION ID 3825-126-L.123 Teléfono: (56)(02)6742152
i Precio Unitario| Costo Total
; Descripcid ; :
Item |Cant . esc;1;>c1 n | "NET O:. v 3
BULK BK9%0D 90AMP 680CCA DE ARRANQUE
1 15 |EN FRIQ, BORNE POSITIVO DERECHO. $ 69.000 $0] $1.035.000
MADE IN KOREANA
ENERBOX MF55457 55AMP 370CCA DE
2 15 |ARRANQUE EN FRiO, BORNE POSITIVO $32.500 $0| $487.500
DERECHO. MADE IN COLOMBIA
TOTAL NETO| $ 1.522.500
IVA| $289.275
TOTAL S | $ 1.811.775

GARANTIA DE 12 MESES POR DEFECTOS O DANOS DE FABRICACION, VALOR
INCLUYEDESPACHO EN 1 DiA HABIL, UNA VEZ ACEPTADA LA ORDEN DE COMPRA

Lic. Alejandra Rodriguez.

Ejecutivo de Ventas

contacto@neumamundo.cl

Fono: 722 244066 [ +56964265293




Direccion de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION

ID 3825-126-L123

COMPRA DE BATERIAS PARA VEHICULOS MUNICIPALES
Presupuesto Disponible $4.000.000.-

En Padre Hurtado con fecha 25 de Agosto de 2023, se efect(ia la Apertura Electrdnica de la Licitacion Pablica 1D3825-126-1123, COMPRA DE BATERIAS PARA VEHICULOS
MUNICIPALES, donde se reciben y aceptan 19 ofertas de los siguientes Proveedores: MARIA ISABEL HERMAN OSSANDON RUT 6.989.602-2, BAROTECH SPA RUT 76.772.598-
1 (oferta N21), BAROTECH SPA RUT 76.772.598-1 (oferta N22), COMERCIAL DE INSUMOS INDUSTRIALES CIl SPA RUT 77.082.863-5, SOCIEDAD ENERSET LIMITADA RUT
76.156.939-2, HIDALGO E INGENIERIA SPA RUT 77.287.631-9, INVERSIONES IMFA SPA RUT 77.695.701-1, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, INVERSIONES MSAA
SPA RUT 77.789.804-3, KAUFMANN SA VEHICULOS MOTORIZADOS RUT 92.475.000-6, SERVICIO LUCAS BLANDFORD S A RUT 92.606.000-7, COMERCIAL NEUMAMUNDO
LIMITADA RUT 76.028.982-5, PROTECCION TECNICA SPA RUT 76.736.794-5, INGENIERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA RUT 77.500.124-0, IMPORTADORA
DE REPUESTOS RACO S A RUT 86.617.300-1,RODDAN SOLUCIONES INTEGRALES SPA RUT 76.847.821-K, SALINAS Y FABRES SOCIEDAD ANONIMA RUT 91.502.000-3,
COMERCIAL Y SERVICIOS LUIS ALEJANDRO CHANDIA CASTILLO E.I.R.L. RUT 76.411.838-3, TELEFONIA COMUNICACIONES DATOS LTDA RUT 79.894.330-8



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

Tiempo de

INVERSIONES MSAA SPA

RUT 77.789.804-3

3034500

3611055

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO INFORMA

: : = - : : : Despacho dias nm&anmno...
N¢ | Proveedor Valor Neto Valor IVA Formato N°1 Formato N°2 | Formato N°3 | Ficha Técnica | Habil Habitabilidad

) i D) !

k8 6.989.60 40000 84600 M P P ) 2 Qi3 AR
BAROTECH SPA RUT " / / J

2| 76.772.598-1 (oferta N21) 1888500 2247315 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA " HABIL
BAROTECH SPA RUT 4 o , / . / J

3| 76.772.598-1 (oferta N22) 2152500 2561475 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE W 1DIA HABIL
COMERCIAL DE INSUMOS p
INDUSTRIALES CHl SPA / & w y ; \\

4 | RUT 77.082.863-5 1995000 2374050 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE" 1DIA HABIL
SOCIEDAD ENERSET /
LIMITADA RUT 3 q«: v/ / I

5 | 76.156.939-2 2212500 2632875 CUMPLE CUMPLE * CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL
HIDALGO E INGENIERIA y / W/ o .

6 | SPA RUT 77.287.631-9 3081000 3666390 CUMPLE * CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL
INVERSIONES IMFA SPA i 7 v

7 | RUT 77.695.701-1 2565807" 3053310~ CUMPLE .\ CUMPLE e CUMPLE CUMPLE ¥ 1DIA HABIL
INMOBILIARIA INNOVA 4 V4 S / ; ,

8 | SPA RUT 76.924.082-9 2865000 3409350 CUMPLE © CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL

HABIL




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

KAUFMANN SA
VEHICULOS
MOTORIZADOS RUT

10 | 92.475.000-6 1534425

N 0 A
BLANDFORD S A R
NN 92.606.000 40

COMERCIAL
NEUMAMUNDO
LIMITADA RUT

12 | 76.028.982-5 1522500

1825966

1811775

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL

0 D
DIO dO d

P de bateria 90 A A

CUMPLE CUMPLE 1dia HABIL

PROTECCION TECNICA
13 | SPA RUT 76.736.794-5

INGENIERIA Y LOGISTICA
PUBLICTRAIL
INVESTMENT LIMITADA
RUT 77.500,124-0

1912500

3360000

IMPORTADORA DE
REPUESTOS RACOS A

RUT 86.617.300-1 1689075

RODDAN SOLUCIONES
INTEGRALES SPA RUT

76.847.821-K 1950000

SALINAS Y FABRES
SOCIEDAD ANONIMA

RUT 91.502.000-3 1772160

2275875

3998400

2010000

2320500

2108870

CUMPLE

NO.CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE 1 dia HABIL

NO CUMPLE NOCUMPLE NOINFORMA
CUMPLE,
oferta con IVA

en el portal CUMPLE

No cumple
con la bateria
de 55, ofrece

CUMPLE de 54

No/cumple
con la bateria
de 55, ofrece

CUMPLE de 60




Direccion de Adm. Y Finanzas \
UNIDAD DE ADQUISICIONES A

COMERCIAL 'Y SERVICIOS
LUIS ALEJANDRO No cumple No cumple No cumple

CHANDIA CASTILLO formato/no esta formato no formatono
E.lLR.L. RUT 76.411.838-3 2129250 2533808 firmado esta firmado esta firmado CUMPLE

TELEFONIA
COMUNICACIONES , ) / / /
DATOS LTDA RUT v vV Vi _ . \/

19 | 79.894.330-8 1845000 | 2195550 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL

OBSERVACION:

1.- MARIA ISABEL HERMAN OSSANDON RUT 6.989.602-2, no cumple con los antecedentes a\w.mns,_EE_Ema. debido a que no adjunta ficha técnica, no se solicita aclaracion en

virtud a lo indicado en la base digital Punto Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible..”

v 4
A

2.- BAROTECH SPA RUT 76.772.598-1 (oferta N21), cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacion. '~
3.- BAROTECH SPA RUT 76.772.598-1 {(oferta N22), cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacién. * \

4.- COMERCIAL DE INSUMOS INDUSTRIALES CIl SPA RUT 77.082.863-5, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de

i /
evaluacion. ¥

5.- SOCIEDAD ENERSET LIMITADA RUT 76.156.939-2, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacion.
6.- HIDALGO E INGENIERIA SPA RUT 77.287.631-9, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacion.
7.- INVERSIONES IMFA SPA RUT 77.695.701-1, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacién.

8.- INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacion. !



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

9.- INVERSIONES MSAA SPA RUT 77.789.804-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha técnica y Formato N23 Econdmico, no se
solicita aclaracion en virtud a lo indicado en la base digital Punto Anexo Técnico y Anexo Econdmico, siendo su oferta Inadmisible. .

10.-KAUFMANN SA VEHICULOS MOTORIZADOS RUT 92.475.000-6, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de

evaluacién. | \

11.- SERVICIO LUCAS BLANDFORD S A RUT 92.606.000-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a‘que no adjunta ficha técnica de la bateria de 55 AH, no se
solicita aclaracién en virtud a lo indicado en la base digital Punto Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

12.- COMERCIAL NEUMAMUNDO LIMITADA RUT 76.028.982-5, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacién.
13.- PROTECCION TECNICA SPA RUT 76.736.794-5, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacién.

14.- INGENIERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA RUT 77.500.124-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta los
formatos y antecedentes solicitados en la base digital, Administrativos, Técnico y Econdmico, siendo su oferta Inadmisible.

15.- IMPORTADORA DE REPUESTOS RACO S A RUT 86.617.300-1, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacion.
Se deja constancia que el proveedor oferto con IVA en el portal.

16.- RODDAN SOLUCIONES INTEGRALES SPA RUT 76.847.821-K, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la bateria de 55AH, ofrece de
54 AH, siendo su oferta inadmisible. .

17.- SALINAS Y FABRES SOCIEDAD ANONIMA RUT 91.502.000-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la bateria de 55AH, ofrece de
60 AH, siendo su oferta inadmisible. g



Direccion de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES
18.- COMERCIAL Y SERVICIOS LUIS ALEJANDRO CHANDIA CASTILLO E.LR.L. RUT 76.411.838-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que los Formatos

N21,2 y Formato N23 Econdmico, no estan firmados, no se solicita aclaracion en virtud a lo indicado en la base digital punto Econdmico, siendo su oferta Inadmisible.

19.- TELEFONIA COMUNICACIONES DATOS LTDA RUT 79.894.330-8, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de

evaluacion.
CUADRO DE EVALUACION
DE LAS OFERTAS
ADMISIBLES 5
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de
linea Econdmica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento Despacho de Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos los Productos para el
Proveedores Formales Despacho
BAROTECH SPA RUT / J 1/ /
76.772.598-1 (oferta N°1) | 1888500 * g1 v 100 100 1DIA 56 10 20 86 '
BAROTECH SPA RUT g / ,, W/
76.772.598-1 {oferta N22) |  2152500" 71 V 100 100 1DIA ' 50 10 20 g0 \
COMERCIAL DE INSUMOS
INDUSTRIALES CIl SPA \ ol ) .
RUT 77.082.863-5 1995000 76 & 100 100 1DIA | 53 v 10 20 83 %
SOCIEDAD ENERSET )
LIMITADA RUT V4 _ _ /
76.156.939-2 2212500 69 100 80 3 DIAS 48 ' 10 16 74 -
HIDALGO E INGENIERIA \ V/ W/
SPA RUT 77.287.631-9 3081000 49 v 100 100 1DIA 35 10 20 65
INVERSIONES IMFA SPA . ,\ j i
RUT 77.695.701-1 2565807 59 100 100 1DIA 42 " 10 20 72




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

INMOBILIARIA INNOVA ) / /
7 | SPA RUT 76.924.082-9 2865000 53 W/ 100 80 3DIAS 37 v 10 16 63

KAUFMANN SA
VEHICULOS f / / f
MOTORIZADOS RUT .\ f / i/
8[92.475.000-6 1534425 g9 V 100 80 3 DIAS 69 10 16 95

COMERCIAL
NEUMAMUNDO
LIMITADA RUT o /
9| 76.028.982-5 1522500 100 100 100 1DIA 70 Y 10 20 V/ 100

PROTECCION TECNICA | _ .
10 | SPA RUT 76.736.794-5 1912500 8o | 100 100 1DIA 56 10 20 . 86

IMPORTADORA DE _.
REPUESTOS RACO S A J/ . ; ;
11 | RUT 86.617.300-1 1689075 90 ' 100 100 1DIA 63 10 20 93

TELEFONIA
COMUNICACIONES
DATOS LTDA RUT v/ 4 <
12 | 79.894.330-8 1845000 83 Vv 100 100 1DIA 58 10 20 88




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CONCLUSION FINAL:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal,
Proveedor COMERCIAL NEUMAMUNDO LIMITADA RUT 76.028.982-5,

VeB2 de la DIMAO .

%mumm MERCADO _ucm_._no A.

Adjudicar

o
s
_flh. e

C C »...

TORDE -5

QECT
0. U:Pﬁ. doznu

OMINISTRAG

i

la Licitacidon Publica L1 Simplificada 3825-126-L123, COMPRA DE BATERIAS PARA VEHICULOS MUNICIPALES, al
por la cantidad de $1.811.775 IVA Incluido,

,é

&
.\s
% VeBeD

v,

JURIDICO

quien cumple con la bage digital y ficha técnica, segtin



25/8/23, 17:25

Resumen de ofertas

Buscar por Rut:

Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de Chilqumpra

Buscar

34U le- L5
Va0 -

Rut otal s e
Brovesdise Proveedor ferta Femdn cstado Anexos
(\ 6.989.602-Z Automottori AUTOMOTTOR $1 Aceptada & ) 21 (3
A 1 =% &= Aé, | kit |
Declaracion Informacion Anexos Camrebante de
Jurada Proveedor Administrativos oferta
—~|76.772.598-1 BAROTECH BAROTECHSP $1.888.500 Aceptada { ! Rt 27 Pl
(W SpA A A ﬁai & | C e
A == = ! e SEL Vil 3 W) \WEF T
Declaracién Informacian Anexos Anexos Anexas  Comprobante
i Jurada  Proveedor Administrativos Técnicos Econdmico de oferta
% 76.772.598-1 BAROTECH BAROTECHSP $2.152.500 Aceptada § i gy | £ Fol [ X}
' SpA A2 e A |
v Declaracion Informacion Anexos  Anexos Anexos Comprobante |
Jurada  Proveedor Administrativos Técnicos Econdmico  de oferta
| 77.082.863-5 CliSpA  oferta por bat $2.374.050 . Aceptada ! el 7 211 o
o erias seglin es s I L : Lt
] Recficaciones Deciiracion Informacn  AEkGs. Aidie  Comprabante
solicitadas ' Jurada  Proveedor Administrativos Técnicos Econémico de oferta
N 76.156.939-2 Enerset CompradeBa $2.212.500 Aceptada |, — ’. 0 L
E) ‘terfas para Ve % _fl.‘.*‘-"ﬁj “Z29 . bl
hiculos Declaracion Informacion Anexos Anexos.
Jurada  Proveedor Administrativos Técnicos Econdmico  de oferta
I\ 77.287.631-9 Hel Baterias para $3.081.000 Aceptada ;. i /o] o1 21 e
% Vehiculas S TR &, | -1 Lt
‘Declaracion Informacion Anexos Anexos ‘Ancxos  Comprobante
Jurada Proveedor  Administrativas Técnicos Econdmice  de oferta
. | 77.695.701-1 IMFA Compra de Ba $2.565.807 Aceptada i ) F‘ 3 2 - y
@ terias para Ve e @i ! p .-,T ! 8 i 8
Ligules Declifacien Informacion  Aneos  Anexos  Comprobante
Jurada Praveedor Administrativos  Técnicos de oferta
76.924.082-9 Inmobiliaria Provision - §2.865.000 Aceptada . | P, ] Psl ) 1l
S Innova SpA S | A [ L&
it § i) L Gl Ly
Declaracion Informacion Anexos Anexos Anexos Comprobante
Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos Econdmice  de oferta
~ 77.789.804-3 |INVERSIONES BATERIAS PAR § 3.034.500 Aceptada { 1 el £ Pk Fsd / i
\(i MSAA SPA A VEHICULO! - | A‘:.NJE i Vi "T N ".S.._-‘%
Declaragién Informacion nives Anexos  Anexos (Comprobants
Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Econdmico  de oferta
~192.475.000-6 KAUFMANN CompradeBa $1.534.425 Aceptada |, | | _ ! s 2 Vo)
2 S.A. Vehiculos terd Vi L 1 / A | £ | -t
\) A, iculos terias para Ve X o= e El ]
Motorizados hiculos Declaracién Informacion Anexos ‘Ancxos Anexos Comprobante |
Jurada Proveedor Administrativos Técnicos  Econdmico  de oferta

https:/iwww.mercadopublico.cl/Portal/Modules/Menu/Menu.aspx
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25/8/23, 17:25

Resumen de ofertas

Buscar por Rut:

Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de ChileCompra

Rut Proveedor il IEXA5
Proveedor . Uferta Dierta
r\ 92.606.000-7 LUCAS OFERTA BATE $ 2.225.340 Aceptada f ! e Vol | i
@y AUTOMOTRIZ, RIAS MUNICIP ! s . : L (T' { . : i
Servicio Lucas ALIDAD DE PA e Nt et |
s e Declaracion Inft cion Anexos Anexos exos Comprobante
Blandford S.A. | DRE HURTAD inds ‘Povesdor Adiministrativis Thomices Econdmikh  de tferta
0
@ 76.028.982-5 NEUMAMUNDO PROPUESTAA $1.522.500 Aceptada - , 1]
V7 DOUISICION M (R ANV AR
DE BATERIAS Declimcion Informacion  Anexos  Anexos  Anexos Comprobante
Jurada Proveedor  Administrativos Teécnicos  Econdmice  de oferta
Rh 76.736.794-5 PROTECK - SAN Oferta para A $ 1.912.500 Aceptada { i | ’ el s 8 it
u BERNARDO .dquisicion 38 L ; g,’a,u-ii ’Tj WL;.
25-126-1123 Deciarscon Informacion  Anowes  Anexos  Aneios  Comprobante
i : Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Econdmico  de oferta
@ 77.500.124-0  PUBLICTRAIL Compra de B $ 3.360.000° Aceptada ‘ B par i
INVESTMENT LTDA ateras para V S ad| A L&A
ehculos Dgcig?z%gn Informacion An;;E; Corr;Erubanie de
Jurada Praveedor Técnicos oferta
.® 86.617.300-1 RACO S.A. BATERIAS MU $2.010.000 Aceptada § 1 Vel
NICIPALIDAD hes | | = b
PADRE HURTA Declaradion Informacion  Anexas  Anekos  Andios Comprobante
po Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Econémico  de oferta
% 76.847.821-K RODDAN BATERIAS ' $1.950.000 Aceptada { | ! ] 1 £ {71
SOLUCIONES S (A A | = L
INTEGRALES SPA Deciaration Informacén  Anexos  Anbos  AnSaes Comprobante
\ Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos Econémico  de oferta
Q 91.502.000-3 = Salinas y Fabres CompradeB $1.772.160 Aceptada | .- j— T o) [ o)
S.A. aterfas para E AR = el L]
Y.e_hlglj.l:g.& De‘:‘l';r—;&‘ié'z lnfal?ri‘a-aén ‘ ]b.nexos.. liﬁexé:s ‘ Anexf;sr Cohprobante
m Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos Econémico de oferta
&\_“76.411 .838-3 - Shekinah E.I.R.L OFERTADEB $ 2.129.250 Aceptada f ‘2‘ _f—-x / | :
|‘ ATERIAS POSI ~ % &‘-J o | el
‘IIVO DERECH Declaracion Informacion Anexos  Anewos  Anawos Co-rf\proba\:;\te
o) Jurada Proyeedor  Administrativos Técnicos  Econdmico  de oferta
(% $.894.330-8 TELEFONIA BATERIAS S 1.845.000 Aceptada { ) i v i / i ! - 4
\‘ COMUNICACIONES ! il gL p/ N T
; W S Wray Wy IRy TN
i D-M Declaracion Informacion Anexos Anexos Anexos Comprob;nte i
Matriz Jurada  Proveedor  Administrativos Técnicos  Econdémico  de oferta

https:/fwww.mercadopublico.cl/Portal/Modules/Menu/Menu.aspx
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Solicitante;
Nombre quien lo solicita; FRANCISCO VARGAS CASTILLO

DIMAO

SRV L3
- ﬂ 1! ——

C 2K 0%/
SOLICITUD DE COMPRA N°/

Sefior Jefe de Adquisiciones: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
Sirva adquirir los materiales que acontinuacion se detallan para el siguiente

destino:

VEHICULOS MUNICIPALES

CUENTA: 22.04.011.001.000.-

ABIO Y ORNATO.

FECHA: 03 A60 20m

Feha

ITEM

Gasto Inicial
Gasto
Saldo Final

(Uso exclusivo de la unidad de Contabilidad)

Fecha

0B~ - D%
meM  42-04-01]-001-080— 3

e

PRESUPUESTO § 4.000.000.- Saldo nicial |, 20 OSY- H¥7- — [k
i .
CANTIDAD ~ [UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
15 UNIDAD _ [BATERIA, 12 VOLT 90 AH.
15 UNIDAD _[BATERIA, 12 VOLT 55 AH,
SE ADJUNTA FICHA TECNICA
/ '
/
al =
)
V
s i >
A\
qg-\' A$ A
Ry E ME \
" .. DIRECTOR ADMINISTRACION Y FINANZAS DIBEATOR SOLICITANTE
. DI C;-OR{S‘D\\}\?'




DIMAO
Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

FICHA TECNICA

Direccidn Solicitante: Direccion medio Ambiente Aseo Y Ornato.
Uso Del Requerimiento: vehiculos municipales.

Compra: BATERIAS.

Lugar Donde Deben ser Despachados los Productos: Municipalidad de Padre Hurtado, Ubicado en
San Alberto Hurtado N°3295 ex camino Melipilla (bodega direccion de abastecimiento), horario: lunes a

jueves de 08:30 a 13:30- (tarde) 15:00 a 17:00 horas y viernes; 08:30 a 13:00 y (tarde) 15:00 a 16:00
horas.

Presupuesto disponible: $ 4.000.000.- iva incluido.-

REQUERIMIENTO:
CANTIDAD UNIDAD ARTICULO
15 UNIDAD Se solicita BATERIA.
12 VOLT 90 AH, bome positivo derecho, e
15 UNIDAD Se solicita BATERIA.
12 VOLT 55 AH, bome positivo derecho. ﬁ

DIRECCION 3
DE MEDIO AMBIENTE B
ASECY ORNATO

DIREC'IR
Cror (51

N

5

=2
*

O VARGAS CASTILLO
MEDIO AMBIENTE ASEQ Y ORNATO

FVC@C&

Correo del solicitante: lcuevas@mph.cl
Teléfono del solicitante 224306167



DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°814/2023

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2345 de Fecha 30 de diciembre
2022, para este Municipio para el afio 2023, y con lo solicitado por la Direccién de Medio Ambiente Aseo y

Omato, para la compra de baterfas, tiene un presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Presupuesto Disponible
Gestién (Operaciones) 22-04-011-001 $20.054.442.-

DIRECTORA“DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

Padre Hurtado, 07 agosto 2023.-

VVD/@:’HCC
Distribucién

-DIMAO

0 fmphicl @ muni_rmgh o tEroph_chite g wwrmphel o Muriergalidad IPadrsHunedo
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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

MEMORANDUM N° qB 1 5

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ALCALDE (S)

DE : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

MAT. : Solicita V°B® de solicitud de compra.

Padre Hurtado, 09 AGE 1373

= )

Ly

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguiente Solicitud de Compra, la cual
tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N°418 de fecha 08/08/2023, Compra de 340 Sillas Plegables, solicitado por la
Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria 29-04-001-001-000 con
un presupuesto disponible de $6.800.000 IVA incluido (licitacién le).

2.~ Solicitud de Compra N°419 de fecha 08/08/2023, Compra de 01 Tambor de Aceite Motor 10W40,
solicitado por la Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria 22-03-001-
002-001 con un presupuesto disponible de $711.000 IVA incluido (compra &gil).

3.- Solicitud de Compra N°420 de fecha 08/08/2023, Compra de 0] Scanner para vehiculos y camiones,
solicitado por la Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria 22-04-012-
001-000 con un presupuesto disponible de $3.367.612 IVA incluido (Licitacion L1).

4.~ Solicitud de Compra N°421 de fecha 08/08/2023, Compra de 02 Termo Industrial, 15 Termos de 10 litros,
04 Microondas, solicitado por la Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta
Presupuestaria 22-04-008-001-000 con un presupuesto disponible de $1.500.000 IVA incluido (compra agil).

5.- Solicitud de Compra N°422 de fecha 08/08/2023, Compra de 15 Baterias de 90AH vy 15 Baterias de 55AH,
solicitado por la Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria 22-04-011-
001-000 con un presupuesto disponible de $4.000.000 IVA incluido (licitacién 11).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

ERIA VALDERRAMA DROGUETT | LA BE PA%
IRECTORA: DE ADMINISTRACION Y FINANz;:Ls (sa—-~

L D!REuTOR
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I. MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

AREA MUNICIPAL
Fecha 29/09/2023
Hora 15:49:20
OBLIGACION
Comprobante 2627 Fecha 29/09/2023  Resolucidén
Rut 076028982-5 Nombre COMERCIAL NEUMAMUNDO LTDA
Tipo Doc. Numero Doc. Departamento
Banco FONDOS ORD. Centro Costo
MUNICIPALES
36909000267
Chile Compra Pre-Obligacion 0
Glosa COMPRA DE BATERIAS PARA VEHICULOS MUNICIPALES
Listado de Cuentas
Codigo Cuenta Descripcion Monto Presupuesto Obligaciones Saldo Pres.
215-22-04-011-001-000 | Gestion (Operaciones) 1,811,775 35,000,000 14,945,558 18,242,667
[ Total | 1,811,775 | | |
Cuenta Contable | Area Gestion Programa SubPrograma Monto Pres.Vigente | Ob, Acumulada Saldo
215:22-04-011-001-000 | (1) GESTION INTERNA (47) REPUESTOS (1) GESTION INTERNA 1811775 0 14945558 | -16,757,335
clalibife b VEHICULOS 22-04-011
PREPARADO POR PREPARADO POR JEFE DE JEFE DE COORDINADOR COORDINADOR

CONTABILIDAD CONTABILIDA

D




